
第７６回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 

 

日 時：令和３年５月２４日（月） 

 部長会終了後       

 

１ 開会 

 

 

 

２ 議事 

 (1) 新型コロナウイルス感染症の愛知県及び蒲郡市の感染状況について 

 

 

 

 (2) 専門部会の結果について 

 

 

 

 

 (3) 各部から 

 

 

 

 

 (4) その他 

 

 

 

 



蒲郡市新型コロナウイルス感染症対応ガイドライン　判断基準

1 2 3 4 5

新規感染者数
（陽性確定日）

0人 1～2人 3～6人 7～9人 10人以上 21人 23人 35人 42人 44人 51人 52人 51人 53人 49人 48人 46人 39人 35人

※警戒レベル変更以降の感染拡大期間を判断するため、陽性確定日て計上

＜警戒レベルを判断するための指標＞　上記の判断目安による警戒レベルをもとに、以下の各指標を総合的に勘案して判断する

18人 21人 22人 35人 42人 43人 51人 51人 51人 53人 49人 48人 46人 39人 35人 ⤴
1.29 1.62 1.69 3.50 6.00 4.30 4.64 2.83 2.43 2.41 1.40 1.14 1.07 0.76 0.69 ⤵
44.4% 33.3% 31.8% 40.0% 42.9% 41.9% 35.3% 43.1% 49.0% 49.1% 51.0% 47.9% 45.7% 53.8% 48.6% ⤴
5.5人 5.5人 5.7人 5.5人 5.8人 6人 6.4人 6.4人 6.4人 7人 7.8人 8.4人 8.8人 9人 9人 ⤴
1.5人 1.5人 1人 0.75人 0.6人 0.2人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 ⤵
236人 241人 243人 287人 338人 331人 338人 334人 318人 333人 314人 305人 308人 300人 281人 ⤴
1.57 1.43 1.42 1.69 2.18 1.90 1.62 1.42 1.32 1.37 1.09 0.90 0.93 0.89 0.84 ⤵
41.1% 36.9% 39.9% 44.9% 46.7% 48.0% 45.0% 45.8% 49.4% 48.3% 48.4% 49.8% 45.5% 47.0% 45.9% ⤴
50人 50人 52人 52.5人 52.6人 53.6人 53人 53人 53人 53人 53.6人 54.6人 56人 58人 58人 ⤴
2.5人 2.5人 1.67人 1.75人 2.2人 2.6人 3.4人 3.4人 3.4人 4.6人 5.8人 6.6人 7.6人 8人 8人 ⤴
405人 419人 440人 529人 634人 679人 713人 708人 703人 709人 677人 654人 627人 602人 578人 ⤴
1.31 1.23 1.26 1.48 1.89 2.22 1.98 1.75 1.68 1.61 1.28 1.03 0.92 0.84 0.82 ⤵
48.4% 45.1% 47.3% 48.8% 50.0% 50.2% 47.4% 47.5% 50.6% 49.4% 51.0% 53.1% 51.4% 51.7% 50.0% ⤴
2404人 2527人 2649人 3008人 3464人 3798人 3953人 3974人 4023人 3959人 3920人 3907人 3916人 3915人 3935人 ⤴
1.14 1.13 1.11 1.3 1.56 1.83 1.78 1.65 1.59 1.49 1.3 1.13 1.03 0.99 0.99 ⤵
48.5% 48.4% 48.0% 50.1% 51.4% 51.9% 50.5% 49.8% 50.5% 51.5% 50.6% 51.0% 49.6% 49.8% 49.4% ⤴
685.3人 713.3人 741人 758.1人 778.4人 802.9人 823.3人 843.7人 865.4人 885.7人 907.9人 922.7人 934.1人 948.7人 960人 ⤴
38人 39.6人 41.7人 44.6人 47.6人 51人 54.6人 58.4人 61.7人 64.9人 67.1人 70.3人 72.4人 75.4人 78.4人 ⤴

3/1
～3/7

3/8
～3/14

3/15
～3/21

3/22
～3/28

3/29
～4/4

4/5
～4/11

4/12
～4/18

4/19
～4/25

4/26
～5/2

5/3
～5/9

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 2.0% 2.1% 2.4% 6.5% 10.6%

2.9% 3.0% 3.3% 2.1% 6.3% 8.5% 9.6% 9.3% 11.5% 15.1%

2.2% 2.4% 2.4% 3.1% 4.7% 6.0% 6.2% 5.9% 6.5% 8.0%

5/19
時点

5/20
時点

5/21
時点

5/19
時点

5/20
時点

5/21
時点

指　標　(最近1週間)

陽性率

蒲郡市

愛知県

全国

東三河南部
＋隣接市町

(豊橋･豊川･田原･蒲郡･岡
崎･西尾･幸田)

新規感染者数 (人)

直近1週間と前1週間の比

感染経路不明の割合(％)

愛知県

新規感染者数(人)

直近1週間と前1週間の比

感染経路不明の割合(％)

入院患者数(過去7日間の平均)(人)

うち重症者数(過去7日間の平均)(人)

東三河南部
(豊橋･豊川･田原･蒲郡)

新規感染者数(人)

直近1週間と前1週間の比

感染経路不明の割合(％)

入院患者数(過去7日間の平均)(人)

うち重症者数(過去7日間の平均)(人)

5/17
時点

5/18
時点

5/22
時点

5/8以降
の変化

蒲郡市

新規感染者数(人)

直近1週間と前1週間の比

感染経路不明の割合(％)

入院患者数(過去7日間の平均)(人)

うち重症者数(過去7日間の平均)(人)

5/11
時点

5/12
時点

5/13
時点

5/14
時点

5/15
時点

5/16
時点

5/8
時点

5/9
時点

5/10
時点

5/16
時点

5/17
時点

5/18
時点

5/12
時点

5/13
時点

5/14
時点

5/15
時点

指　標
(過去7日間)

5/10
時点

5/11
時点

5/8
時点

5/9
時点

判断目安
(過去7日間)

警戒レベル


