

第76回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部

日 時：令和3年5月24日（月）

部長会終了後

1 開会

2 議事

(1) 新型コロナウイルス感染症の愛知県及び蒲郡市の感染状況について

(2) 専門部会の結果について

(3) 各部から

(4) その他

蒲郡市新型コロナウイルス感染症対応ガイドライン 判断基準

判断目安 (過去7日間)	警戒レベル					5/8 時点	5/9 時点	5/10 時点	5/11 時点	5/12 時点	5/13 時点	5/14 時点	5/15 時点	5/16 時点	5/17 時点	5/18 時点	5/19 時点	5/20 時点	5/21 時点
	1	2	3	4	5														
新規感染者数 (陽性確定日)	0人	1~2人	3~6人	7~9人	10人以上	21人	23人	35人	42人	44人	51人	52人	51人	53人	49人	48人	46人	39人	35人

※警戒レベル変更以降の感染拡大期間を判断するため、陽性確定日で計上

＜警戒レベルを判断するための指標＞ 上記の判断目安による警戒レベルをもとに、以下の各指標を総合的に勘案して判断する

	指 標 (過去7日間)	5/8 時点	5/9 時点	5/10 時点	5/11 時点	5/12 時点	5/13 時点	5/14 時点	5/15 時点	5/16 時点	5/17 時点	5/18 時点	5/19 時点	5/20 時点	5/21 時点	5/22 時点	5/8以降 の変化
蒲郡市	新規感染者数(人)	18人	21人	22人	35人	42人	43人	51人	51人	51人	53人	49人	48人	46人	39人	35人	↗
	直近1週間と前1週間の比	1.29	1.62	1.69	3.50	6.00	4.30	4.64	2.83	2.43	2.41	1.40	1.14	1.07	0.76	0.69	↘
	感染経路不明の割合(%)	44.4%	33.3%	31.8%	40.0%	42.9%	41.9%	35.3%	43.1%	49.0%	49.1%	51.0%	47.9%	45.7%	53.8%	48.6%	↗
	入院患者数(過去7日間の平均)(人)	5.5人	5.5人	5.7人	5.5人	5.8人	6人	6.4人	6.4人	6.4人	7人	7.8人	8.4人	8.8人	9人	9人	↗
	うち重症者数(過去7日間の平均)(人)	1.5人	1.5人	1人	0.75人	0.6人	0.2人	0人	↘								
東三河南部 (豊橋・豊川・田原・蒲郡)	新規感染者数(人)	236人	241人	243人	287人	338人	331人	338人	334人	318人	333人	314人	305人	308人	300人	281人	↗
	直近1週間と前1週間の比	1.57	1.43	1.42	1.69	2.18	1.90	1.62	1.42	1.32	1.37	1.09	0.90	0.93	0.89	0.84	↘
	感染経路不明の割合(%)	41.1%	36.9%	39.9%	44.9%	46.7%	48.0%	45.0%	45.8%	49.4%	48.3%	48.4%	49.8%	45.5%	47.0%	45.9%	↗
	入院患者数(過去7日間の平均)(人)	50人	50人	52人	52.5人	52.6人	53.6人	53人	53人	53人	53人	53.6人	54.6人	56人	58人	58人	↗
	うち重症者数(過去7日間の平均)(人)	2.5人	2.5人	1.67人	1.75人	2.2人	2.6人	3.4人	3.4人	3.4人	4.6人	5.8人	6.6人	7.6人	8人	8人	↗
東三河南部 +隣接市町 (豊橋・豊川・田原・蒲郡・岡崎・西尾・幸田)	新規感染者数(人)	405人	419人	440人	529人	634人	679人	713人	708人	703人	709人	677人	654人	627人	602人	578人	↗
	直近1週間と前1週間の比	1.31	1.23	1.26	1.48	1.89	2.22	1.98	1.75	1.68	1.61	1.28	1.03	0.92	0.84	0.82	↘
	感染経路不明の割合(%)	48.4%	45.1%	47.3%	48.8%	50.0%	50.2%	47.4%	47.5%	50.6%	49.4%	51.0%	53.1%	51.4%	51.7%	50.0%	↗
愛知県	新規感染者数(人)	2404人	2527人	2649人	3008人	3464人	3798人	3953人	3974人	4023人	3959人	3920人	3907人	3916人	3915人	3935人	↗
	直近1週間と前1週間の比	1.14	1.13	1.11	1.3	1.56	1.83	1.78	1.65	1.59	1.49	1.3	1.13	1.03	0.99	0.99	↘
	感染経路不明の割合(%)	48.5%	48.4%	48.0%	50.1%	51.4%	51.9%	50.5%	49.8%	50.5%	51.5%	50.6%	51.0%	49.6%	49.8%	49.4%	↗
	入院患者数(過去7日間の平均)(人)	685.3人	713.3人	741人	758.1人	778.4人	802.9人	823.3人	843.7人	865.4人	885.7人	907.9人	922.7人	934.1人	948.7人	960人	↗
	うち重症者数(過去7日間の平均)(人)	38人	39.6人	41.7人	44.6人	47.6人	51人	54.6人	58.4人	61.7人	64.9人	67.1人	70.3人	72.4人	75.4人	78.4人	↗

	指 標 (最近1週間)	3/1 ～3/7	3/8 ～3/14	3/15 ～3/21	3/22 ～3/28	3/29 ～4/4	4/5 ～4/11	4/12 ～4/18	4/19 ～4/25	4/26 ～5/2	5/3 ～5/9
陽性率	蒲郡市	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.8%	2.0%	2.1%	2.4%	6.5%	10.6%
	愛知県	2.9%	3.0%	3.3%	2.1%	6.3%	8.5%	9.6%	9.3%	11.5%	15.1%
	全国	2.2%	2.4%	2.4%	3.1%	4.7%	6.0%	6.2%	5.9%	6.5%	8.0%